平成 25 年 9 月 12 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長   土谷 忠彦

（ コ ー ド 番 号 1 8 4 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  財 務 経 理 部 長  渡辺 直之

（ T E L .  0 3 － 3 8 4 5 － 8 0 9 6 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年5月20日に公表いたしました平成26年3月期第2四半期累計期間及び平成26年3月期通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,000

百万円

600

百万円

650

百万円

400

円 銭

11.14

今回修正予想 (Ｂ)    32,000 450 500 300 8.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― △150 △150 △100 ―

増 減 率（％） ― △25.0 △23.1 △25.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
28,435 602 575 320 8.93

２．平成26年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

60,000

百万円

1,000

百万円

1,100

百万円

600

円 銭

16.71

今回修正予想 (Ｂ)    60,000 850 950 500 13.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― △150 △150 △100 ―

増 減 率（％） ― △15.0 △13.6 △16.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
57,620 1,086 1,090 270 7.53

sato-y
財務会計基準機構

３．修正の理由

平成 25 年 9 月 9 日付「外部調査委員会の報告書受領に関するお知らせ」においてお知らせいたし

ましたとおり、当社関西支店において不適切な会計処理が行われたことが判明しましたが、本件に関

連した原因究明のための調査費用及び追加監査費用等の諸費用が発生することから、第 2四半期累計

期間の営業利益、経常利益及び四半期純利益が当初予想を下回る見込みとなりましたので、平成 26

年 3 月期第 2四半期（累計）の業績予想及び通期の業績予想を修正いたします。

なお、売上高につきましては、概ね当初予想どおりに推移しておりますので、変更いたしておりま

せん。そして、受注高や手持ち工事高についても当初予想通りの推移となっております。

また、１株当たり配当予想につきましては、従来の予想（期末配当 5 円）から変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上